
MARQUEZ GARCIA VICTOR MANUEL 4621117439
5.85 kW 28 de Agosto de 2024

PDBT 055210800998

1,461 kWh $ 6,604

10 1,586 kWh $69

98.96 % BIMESTRE $ 6,535

$39,624.00 MXN $414.00 MXN $39,210.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 38,753.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

20240135

MARQUEZ GARCIA VICTOR MANUEL  
4621117439

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 129,179.00

IVA $ 20,668.64

TOTAL (MXN) $ 149,847.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 39,624.00 $ 414.00 $ 38,753.70 $ 39,210.00 $ 77,963.70 $ -71,883.94

2 $ 40,812.72 $ 426.42 $ 0.00 $ 40,386.30 $ 40,386.30 $ -31,497.64

3 $ 42,037.10 $ 439.21 $ 0.00 $ 41,597.89 $ 41,597.89 $ 10,100.25

4 $ 43,298.21 $ 452.39 $ 0.00 $ 42,845.83 $ 42,845.83 $ 52,946.07

5 $ 44,597.16 $ 465.96 $ 0.00 $ 44,131.20 $ 44,131.20 $ 97,077.28

6 $ 45,935.08 $ 479.94 $ 0.00 $ 45,455.14 $ 45,455.14 $ 142,532.41

7 $ 47,313.13 $ 494.34 $ 0.00 $ 46,818.79 $ 46,818.79 $ 189,351.20

8 $ 48,732.52 $ 509.17 $ 0.00 $ 48,223.35 $ 48,223.35 $ 237,574.56

9 $ 50,194.50 $ 524.44 $ 0.00 $ 49,670.05 $ 49,670.05 $ 287,244.61

10 $ 51,700.33 $ 540.18 $ 0.00 $ 51,160.16 $ 51,160.16 $ 338,404.77

11 $ 53,251.34 $ 556.38 $ 0.00 $ 52,694.96 $ 52,694.96 $ 391,099.73

12 $ 54,848.88 $ 573.07 $ 0.00 $ 54,275.81 $ 54,275.81 $ 445,375.54

13 $ 56,494.35 $ 590.27 $ 0.00 $ 55,904.08 $ 55,904.08 $ 501,279.62

14 $ 58,189.18 $ 607.97 $ 0.00 $ 57,581.21 $ 57,581.21 $ 558,860.83

15 $ 59,934.86 $ 626.21 $ 0.00 $ 59,308.64 $ 59,308.64 $ 618,169.47

16 $ 61,732.90 $ 645.00 $ 0.00 $ 61,087.90 $ 61,087.90 $ 679,257.38

17 $ 63,584.89 $ 664.35 $ 0.00 $ 62,920.54 $ 62,920.54 $ 742,177.92

18 $ 65,492.43 $ 684.28 $ 0.00 $ 64,808.16 $ 64,808.16 $ 806,986.07

19 $ 67,457.21 $ 704.81 $ 0.00 $ 66,752.40 $ 66,752.40 $ 873,738.47

20 $ 69,480.92 $ 725.95 $ 0.00 $ 68,754.97 $ 68,754.97 $ 942,493.44

21 $ 71,565.35 $ 747.73 $ 0.00 $ 70,817.62 $ 70,817.62 $ 1,013,311.07

22 $ 73,712.31 $ 770.16 $ 0.00 $ 72,942.15 $ 72,942.15 $ 1,086,253.22

23 $ 75,923.68 $ 793.27 $ 0.00 $ 75,130.41 $ 75,130.41 $ 1,161,383.63

24 $ 78,201.39 $ 817.06 $ 0.00 $ 77,384.33 $ 77,384.33 $ 1,238,767.96

25 $ 80,547.43 $ 841.58 $ 0.00 $ 79,705.86 $ 79,705.86 $ 1,318,473.81

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 777.0 777.0 940.5 940.5 772.5 772.5 612.0 612.0 629.0 629.0 650.5 650.5
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